
UCHWAŁA NR  XVI/168/11

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 27 września 2011 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wekslowych z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie spłaty pożyczki z budżetu państwa w wysokości 17.750.000 zł

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.  
1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 
2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, z 2011 r Nr 21, poz.113, Nr 117 
poz.679, Nr 134, poz.777), w związku z § 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 
2010 r. w sprawie pożyczek z budżetu państwa udzielanych jednostkom samorządu terytorialnego 
w  ramach  postępowań  ostrożnościowych  lub  naprawczych  (Dz.  U.  Nr  257,  poz.  1730)  oraz 
Uchwałą  Nr  XIII/122/11  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  4  lipca  2011  r.  w  sprawie 
zaciągnięcia  pożyczki  z  budżetu  państwa  na  spłatę  zobowiązań  przejętych  po  zlikwidowanym 
SPZOZ w Pabianicach uchwala się, co następuje:

§1. W związku z podjęciem Uchwały Nr XIII/122/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 
lipca 2011 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na spłatę zobowiązań przejętych 
po zlikwidowanym SPZOZ w Pabianicach, zmienionej Uchwałą Nr XIV/130/11 Rady Miejskiej w 
Pabianicach z dnia 2 sierpnia 2011 r. postanawia się:

-  wyrazić  zgodę  i  upoważnić  Prezydenta  Miasta  Pabianic  do  zaciągnięcia  zobowiązania 
wekslowego  poprzez  wystawienie  8  weksli  własnych  in  blanco  wraz  z  deklaracją  wekslową, 
stanowiących  zabezpieczenie spłaty pożyczki wraz z innymi kosztami.

§2. Wykonanie uchwały powierza Prezydentowi Miasta Pabianic.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W  związku  z  planowanym  podpisaniem  umowy  pożyczki  z  budżetu  państwa  istnieje 
konieczność zabezpieczenia powstałej wierzytelności. 

Zgodnie  z  §  4 rozporządzenia  Ministra  Finansów z  dnia  23 grudnia  2010 r.  w sprawie 
pożyczek  z  budżetu  państwa  udzielanych  jednostkom  samorządu  terytorialnego  w  ramach 
postępowań  ostrożnościowych  lub  naprawczych  (Dz.  U.  Nr  257,  poz.  1730)  zabezpieczenie 
wierzytelności z tytułu umowy pożyczki stanowią weksle własne in blanco lub akt notarialny o 
poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks 
postępowania cywilnego (Dz.U. Nr 43, poz. 296, z późn. zm.).

Jednym z wymaganych załączników do wniosku o pożyczkę była propozycja zabezpieczeń 
spłaty pożyczki. Gmina Miejska Pabianice wskazała na zabezpieczenia w postaci weksli. 

Podjęta w dniu 04 lipca 2011 r. Uchwała Nr XIII/122/11 Rady Miejskiej w Pabianicach  w 
sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  budżetu  państwa  na  spłatę  zobowiązań  przejętych  po 
zlikwidowanym SPZOZ w Pabianicach,  zmieniona  Uchwałą  Nr  XIV/130/11 Rady Miejskiej  w 
Pabianicach z dnia 2 sierpnia 2011 r. nie zawiera zgody  na zaciągnięcie zobowiązań wekslowych z 
przeznaczeniem na zabezpieczenie spłaty pożyczki, stąd konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały 
w tym zakresie.


